
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

« 19 »   марта 2021                  №   59  - О 

с.Агинское 

 

 

Об общественном наблюдении 

при проведении ВПР 

 

 В соответствии с письмом министерства образования от 09.03.2021 

года №75-357 «Об обеспечении объективности при проведении 

всероссийских проверочных работ в 2021 году»,   протоколом совещания в 

режиме ВКС министерства образования Красноярского края от 10.03.2021 

года  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю  МКОУ Вознесенская СОШ (Пушкова З.А), вошедшей в 

федеральный перечень школ с признаками необъективности,  до 

22.03.2021г  предоставить график проведения всероссийских проверочных 

работ в 4- 8 классах  (далее ВПР) в соответствии с приложением 1. 

2. Утвердить состав муниципальных наблюдателей при проведении  ВПР в 

МКОУ Вознесенская СОШ (приложение 2) и отчет муниципального 

наблюдателя о проведении ВПР (приложение 3). 

3.  Специалисту управления образования (Топоркова Т.В): 

      обеспечить информационное сопровождение и контроль за проведением  

и проверке ВПР 4-8 классов в МКОУ Вознесенская СОШ; 

     12.05.2021г  направить отчет муниципального координатора о проведении 

ВПР МКОУ Вознесенской СОШ на адрес электронной почты tev@krao.ru  в 

соответствии с приложением 4. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

    Руководитель                                 Е.В. Рябцева 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tev@krao.ru


 2 

 

 

Приложение 1 

График проведения всероссийских проверочных работ в 4- 8 классах 

 

Дата 

проведения 

ВПР 

 Время 

проведения 

 

класс  предмет 

    

 

 

Приложение 2 

 

Состав муниципальных наблюдателей при проведении  ВПР в МКОУ 

Вознесенская СОШ 

№ п/п ФИО должность 

1 Атаскевич И.Э заместитель руководителя МКУ 

«Управление образования 

администрации Саянского района» 

2 Абашева Е.А методист МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

3 Боровик Е.В специалист МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

4 Никитина М.М методист МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

5 Сергеева Я.С специалист МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

6 Топоркова Т.В специалист МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 3 

 

Отчет муниципального наблюдателя о проведении ВПР 

 учащихся_______ класса в общеобразовательной организации  

___________________________________________________ 

наименование ОО, муниципального образования 

Предмет__________________________________________________________ 

ФИО муниципального наблюдателя___________________________________ 

Дата «____» _______________2021 года      Класс________________________ 

Категория общественного 

наблюдателя 

Отметка (Да./ Нет) 

Специалист муниципального органа 

управления образования 

 

Представитель общественной 

организации или родительской 

общественности 

 

Представитель иной образовательной 

организации (укажите наименование) 

 

Другой вариант (укажите)  

Этапы работы: 

- время распаковки архива с заданиями  ____час.________мин. 

- время начала печати вариантов работ   ____час.________мин. 

- время окончания печати вариантов работ  ____час.________мин. 

- время начала инструктажа   ____час.________мин. 

-время начала выполнения работы ____час.________мин 

- время окончания выполнения работы ____час.________мин 

 

Выявленные нарушения                    /Нарушения отсутствуют 

Отметить нужное 

Нарушения Отметка о 

выявлении 

нарушения 

Не проведен вводный инструктаж участников  

Время начала и окончания работы не зафиксировано на  



 4 

доске 

Оказание помощи участникам в выполнении работы  

Допущено использование участниками ВПР средств 

связи и письменных заметок 

 

Нарушения отсутствуют  

Другие нарушения  (указать) 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный наблюдатель         ____________________________________ 

                                                               Подпись/расшифровка 

 Приложение 4 

 

Отчет муниципального координатора о проведении ВПР 

 учащихся_______ класса в муниципальном образовании  

___________________________________________________ 

наименование   муниципального образования 

Предмет__________________________________________________________ 

 

ФИО муниципального координатора___________________________________ 

 

Дата «____» _______________2021 года      Класс________________________ 

 

Выявленные нарушения                    /Нарушения отсутствуют 
                            Отметить нужное 

 

Нарушения Отметка о 

выявлении 

нарушения 

Не проведен вводный инструктаж участников  

Допущено использование участниками   средств связи 

и письменными заметками 

 

Оказание помощи участникам в выполнении работ  

Нарушения отсутствуют  

Другие нарушения  (указать) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Муниципальный координатор       ____________________________________ 
                                     Подпись/расшифровка 


